2024年 3月 29 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代表者名  代表取締役社長 横田 大輔

（コード番号：6961  東証プライム）

問合せ先  取締役兼常務経営執行役員経営企画管理本部長

               宮坂 章司

（TEL． 03-6268-0259）

人事異動等に関するお知らせ

当社は、2024年 4月 1日付で、下記の通り機構改革及び人事異動を行う旨を決定しましたのでお知らせ

致します。

記

１. 異動の理由

組織力、経営力の強化を目的とした経営改革の推進を図るため。

２. 機構改革及び人事異動（2024年 4月 1日付）

⚫ 事業開発本部を新設し、Display Solution カンパニーを Display Solution事業グループへ改称

したうえで統合、再編する。

⚫ Life Scienceカンパニーを Life Science事業グループに改称、改編する。

新  任  職  務 氏  名 現  職  務

常務経営執行役員

Semiconductor カンパニー、Network Solution カ

ンパニーおよび Life Science事業グループ 管掌

兼 Enplas Semiconductor Peripherals Pte. Ltd.

Chairperson

杉渕 幹太

常務経営執行役員

Semiconductor カンパニー プレジデント

兼 Enplas Semiconductor Peripherals Pte. Ltd.

CEO

兼 ㈱エンプラス半導体機器 代表取締役社長

経営執行役員※

内部監査室 管掌
沓沢 茂雄

経営執行役員

Display Solution カンパニー プレジデント

経営執行役員

事業開発本部 本部長

兼 ㈱エンプラス研究所 社長

兼 Display Solution 事業グループ管掌

酒井 啓至
執行役員

㈱エンプラス研究所 社長 兼 所長

経営執行役員

Energy Saving Solution カンパニー プレジデント
椎名 聡

執行役員

Energy Saving Solution カンパニー プレジデント

執行役員

Network Solution カンパニー プレジデント
森岡 心平 Network Solution カンパニー プレジデント

執行役員

Semiconductor カンパニー プレジデント

兼 Enplas Semiconductor Peripherals Pte. Ltd.

CEO

曽雌 朝明
Enplas Semiconductor Peripherals Pte. Ltd.
COO

新  任  職  務 氏  名 現  職  務

Energy Saving Solution カンパニー

バイスプレジデント

欧米担当・Business Development 担当

森戸 健一

Energy Saving Solution カンパニー

バイスプレジデント

Electric Mobility 担当

Energy Saving Solution カンパニー

バイスプレジデント

Mechanics Product 担当

相馬 伸俊

Energy Saving Solution カンパニー

バイスプレジデント

Mechanics Product 担当

兼 Energy Saving Solution カンパニー Mechanics

Product 統括部 部門長

兼 Energy Saving Solution カンパニー 事業管理

部 部門長

事業開発本部 Display Solution 事業グループ

部門長
吉田 守

Display Solution カンパニー Display Solution 部

部門長

Life Science 事業グループ 部門長 南波 主税 Life Science カンパニー 技術部 部門長

Life Science 事業グループ 事業推進部 部門長

兼 Enplas Life Tech, Inc. Chairperson
久保田 守一

Life Science カンパニー 事業管理部 部門長

兼 Enplas Life Tech, Inc. Chairman

Network Solution カンパニー 第 1 部 部門長 夏原 雅信
Network Solution カンパニー 第 1 グループ

グループ責任者

生産本部 技術部 部門長 大金 誠 生産本部 技術部 技術 2 グループ グループ責任者

生産本部 機能評価部 部門長 和知 英明 生産本部 技術部 部門長

生産本部 金型製造部 部門長 永井 健二
生産本部 金型製造部 金型グループ

グループ責任者

生産本部 生産一部 部門長 大滝 憲治
Life Science カンパニー 技術部 技術 2 グループ

グループ責任者

生産本部 管理部 部門長 藤本 義博

生産本部 金型製造部 部品調達グループ

グループ責任者

兼 生産本部 管理グループ グループ責任者

品質保証本部 品質保証部 部門長 田中 晴久 生産本部 生産一部 部門長

経営企画管理本部 法務部 部門長

兼 経営企画管理本部 経営改革プロジェクト

部門長

関根 亜佐美 経営企画管理本部 経営企画部 部門長

経営企画管理本部 知財部 部門長 村上 亨 経営企画管理本部 知財法務部 部門長

経営企画管理本部 経営企画部 部門長 安田 薫
経営企画管理本部 経営企画部 経営企画グループ

グループ責任者

経営企画管理本部 調達部 部門長 川田 則和
Enplas Precision (Malaysia) Sdn. Bhd.
Managing Director

経営企画管理本部 モノづくり改革プロジェクト

部門長
中田 亮一 経営企画管理本部 特命プロジェクト 部門長

新  任  職  務 氏  名 現  職  務

㈱エンプラス半導体機器 代表取締役社長 竹内 洋一

㈱エンプラス半導体機器 取締役兼常務執行役員

㈱エンプラス半導体機器 生産技術開発センター

センター長

㈱エンプラス半導体機器 事業管理部 部門長

兼 Enplas (Europe) Limited Managing Director
北條 辰雄

Enplas Hi-Tech (Singapore) Pte. Ltd.
Managing Director

㈱エンプラス半導体機器 先端開発推進部 部門長 羽中田 吏

㈱エンプラス半導体機器 開発部 部門長

兼 ㈱エンプラス半導体機器 タスクフォース A

部門長

㈱エンプラス半導体機器 生産技術開発センター

部門長
尾島 雅明 生産本部 金型製造部 部門長

㈱エンプラス研究所 所長 中林 敬哉 ㈱エンプラス研究所 技術企画室 部門長

㈱エンプラス研究所 技術企画室 部門長 岡田 俊範

㈱エンプラス研究所 プロセス研究室

グループ責任者

兼 ㈱エンプラス研究所 要素技術研究室

グループ責任者

㈱エンプラス研究所 CL プロジェクト 部門長 小野 航一 Life Science カンパニー バイスプレジデント

Enplas Microtech, Inc. President

兼 Enplas America, Inc. Vice President
森元 雄一郎

執行役員

Life Science カンパニー プレジデント

兼 Enplas Microtech, Inc. President

兼 Enplas America, Inc. Vice President

PT. Enplas Indonesia Vice President 和泉 安輝

PT. Enplas Indonesia

兼 Energy Saving Solution カンパニー

Mechanics Product 統括部

Enplas Precision (Thailand) Co., Ltd.
Managing Director

兼 Energy Saving Solution カンパニー

Mechanics Product アセアン・インド営業部

部門長

内田 敦
Enplas Precision (Thailand) Co., Ltd.
Managing Director

Enplas Precision (Malaysia) Sdn. Bhd.
Managing Director

山口 敦史 Enplas Precision (Malaysia) Sdn. Bhd.

Enplas Hi-Tech (Singapore) Pte. Ltd.
Managing Director

宮倉 正
PT. Enplas Indonesia
Vice President

※沓沢氏は 2024年 6月開催予定の第 63回定時株主総会において、監査等委員である取締役に選任され

る予定です。沓沢氏の経営執行役員としての任期は第 63回定時株主総会終結の時までとなります。

以 上